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Dobra, dn. 21 stycznia 2026 r. 

SPRAWOZDANIE 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Dobrej za 2025 rok 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii (zwana dalej GKRPA) działa w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Członkowie GKRPA powołani zostali 

zarządzeniem nr 13/2004 Burmistrza Dobrej z dnia 5 maja 2004 r. w sprawie powołania 

Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej  

i sprawowali swoją funkcję do 31 lipca 2025 r., natomiast zarządzeniem nr 42/2025 Burmistrza 

Dobrej z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej od 1 sierpnia 2025 r. skład komisji uległ 

zmianie. 

Podstawowym zadaniem i głównym celem GKRPA jest podejmowanie działań zmierzających 

do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich spożywania  

i zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zwiększenie zdolności  

do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. Komisja poprzez swoją 

działalność, zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem 

zdrowego stylu życia oraz pomaga rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. GKRPA 

realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, do których należy: 

1) opiniowanie propozycji podejmowania działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w ramach realizacji Programu; 

2) merytorycznego wsparcia realizacji Programu; 

3) podejmowanie czynności wobec osób nadużywających alkoholu w przypadkach określonych 

w ustawie; 

4) opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w przedmiocie zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z zasadami określonymi w uchwałach 

Rady Miejskiej oraz liczbą punktów sprzedaży; 

5) uczestniczenie w czynnościach z zakresu kontroli przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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GKRPA w ramach swej działalności: 

1) przyjmuje zgłoszenie o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu; 

2) zaprasza na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie pouczając o zaprzestaniu 

swoich działań i poddaniu się terapii lub leczeniu odwykowemu; 

3) w przypadku gdy osoba zaproszona nie godzi się na dobrowolne leczenie, a wstępne 

czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuację postępowania, osoba kierowana 

jest na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

i wskazania rodzaju zakładu odwykowego; 

4) przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym w celu zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; 

5) składa wnioski o wszczęcie postępowań do Sądu Rejonowego w Łobzie. 

Dnia 26 sierpnia 2025 r. członkowie komisji brali udział w szkleniu pn.: „Zakres prac GKRPA- 

szkolenie od podstaw dla nowych członków komisji i kandydatów”. 

Na stronie internetowej www.dobragmina.pl została utworzona zakładka dla mieszkańców,  

na której zamieszczone są: 

− informacje dotyczące zadań Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

− wniosek o wszczęcie procedury dotyczącej postępowania o zobowiązania do leczenia 

odwykowego, 

− lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnego dla mieszkańców na terenie Powiatu 

Łobeskiego. 

Na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim znajduje się informacja o działających grupach 

wsparcia oraz wykładane były ulotki i wizytówki. Członkowie komisji otrzymali broszury  

i ulotki informacyjne dot.: „Zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego”, „Czy AA jest 

dla ciebie?”, „Rzut oka na AA”, w celu propagowania wiedzy wśród lokalnej społeczności. 

Działania profilaktyczne realizowane w Szkole Podstawowej w Dobrej im. Polskich 

Olimpijczyków stanowiły istotny element wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Podejmowane 

inicjatywy były zgodne z założeniami programu i ukierunkowane na ograniczanie skali 

problemów związanych z używaniem alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz zachowań 

ryzykownych wśród dzieci i młodzieży.  

http://www.dobragmina.pl/
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W ramach realizacji programu prowadzono systematyczne działania edukacyjne  

i wychowawcze skierowane do uczniów szkoły podstawowej klas IV–VIII, których celem było 

zwiększanie świadomości zagrożeń wynikających z sięgania po alkohol, narkotyki, nowe 

substancje psychoaktywne oraz niewłaściwego korzystania z Internetu. Realizowane programy 

profilaktyczne, w tym m.in. „Unplugged” oraz „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych 

zagrożeniach”, wspierały kształtowanie umiejętności psychospołecznych, wzmacnianie postaw 

asertywnych oraz promowanie zdrowego i odpowiedzialnego stylu życia. Działania 

obejmowały również profilaktykę uniwersalną w zakresie przeciwdziałania przemocy 

rówieśniczej, cyberprzemocy oraz zachowaniom agresywnym. Ważnym elementem było 

promowanie aktywności fizycznej i zdrowych nawyków żywieniowych jako czynników 

chroniących przed uzależnieniami, nadwagą i otyłością. Zajęcia prowadzone były w oparciu  

o podstawę programową edukacji zdrowotnej oraz przy współpracy nauczycieli, pedagogów 

szkolnych, psychologów oraz funkcjonariuszy Policji. Uzupełnieniem prowadzonych działań 

było rozpowszechnianie wśród uczniów materiałów informacyjno-edukacyjnych w postaci 

ulotek, broszur oraz materiałów promujących życie bez uzależnień. Działania te przyczyniły 

się do wzrostu wiedzy uczniów na temat konsekwencji zdrowotnych, społecznych i prawnych 

wynikających z używania alkoholu i narkotyków oraz wzmacniały postawy odpowiedzialności 

za własne zdrowie i bezpieczeństwo.  

Realizacja powyższych zadań wpisywała się w cele Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Dobrej, 

przyczyniając się do zwiększenia skuteczności działań profilaktycznych oraz wzmacniania 

systemu wsparcia dzieci i młodzieży na terenie gminy. 

Spotkania z terapeutą ds. uzależnień odbywają się w poniedziałki od godz. 1600 w budynku 

Urzędu Miejskiego. Z poradnictwa mogą korzystać wszyscy mieszkańcy, a w szczególności 

osoby z problemami alkoholowymi, narkomanii czy przemocy domowej. W 2025 r.  

z regularnych spotkań z terapeutą korzystało ok. 10 osób. Spotkania odbywają się 

indywidualnie bądź grupowo, w zależności od potrzeb. Z usług terapeutycznych w ramach grup 

wsparcia, korzystają również rodziny osób dotkniętych powyższymi problemami. 

Działając z upoważnienia Burmistrza Komisja przeprowadza kontrole punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, posiadania zezwolenia, dokonania opłat, posiadania faktur 

zakupu alkoholu w hurtowni, umieszczania czytelnych w widocznych miejscach informacji o: 

− szkodliwości spożywania alkoholu, 
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− zakazie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym, 

− o zakazie sprzedaży alkoholu na kredyt i pod zastaw. 

Jako nowa komisja przeprowadziliśmy trzy kontrole sklepów, które nie wykazały uchybień. 

Na terenie Gminy funkcjonuje Placówka Wsparcia Dziennego prowadzona w formie pracy 

podwórkowej, która przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w szczególności z rodzin 

przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Zajęcia dobywają 

się we wtorki i czwartki w godz.: 1500-1700 (Uchwała nr XIV/92/2025 Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej 

w formie pracy podwórkowej oraz nadania statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej). 

Placówka prowadzona jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej, źródłem finansowania 

są środki pochodzące z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej prowadził 3 Niebieskie 

Karty dotyczące przemocy w rodzinie spowodowanej nadużyciem alkoholu.  

W 2025 r. sprzedaż napojów alkoholowych prowadziło 8 placówek handlowych, wydano 5 

zezwoleń na sprzedaż jednorazową napojów alkoholowych.  

Środki finansowe na realizację Gminnego Programu pochodzą z opłat z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 2025 r. oraz za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz kwoty 

niewykorzystanej w 2024 r., co daję łączną wartość: 173 210,18 zł 

W 2025 r. na realizację Programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wydano  

z budżetu gminy kwotę w wysokości 165 984,15 zł 

Głównym wydatkiem w 2025 roku było przeprowadzenie gruntownego remontu pomieszczeń 

Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla Osób Uzależnionych przy ul. Armii 

Krajowej 24 w Dobrej, w których będą odbywać się spotkania mieszkańców z terapeutą. Obiekt 

wymaga wyposażenia w niezbędne meble. 

Środki finansowe zostały przeznaczone m. in.: na pokrycie kosztów leczenia, prowadzenie 

działań profilaktycznych tj. zakup nagród i żywności dla dzieci i młodzieży podczas pikniku 

rodzinnego, dofinansowanie do zajęć dla młodzieży szkolnej podczas zajęć 

socjoterapeutycznych i wychowawczych, zakup licencji „Otwórz się na pomoc”. 
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Zestawienie wydatków w 2025 r.: 

− wynagrodzenia i składki, szkolenia:   67 666,52 zł 

− zakup materiałów i wyposażenia:  21 793,51 zł 

− zakup usług zdrowotnych:         600,00 zł 

− zakup usług pozostałych:    75 924,12 zł 

razem:           165 984,15 zł 

Kwota pozostała na 2026 r.: 7 226,03 zł 

Działania prowadzone w ramach Programu mają charakter długofalowy, ponieważ działania 

krótkoterminowe nie przyczyniają się do skutecznego rozwiązywania problemów 

alkoholowych i nadużywania narkotyków. W związku z powyższym rekomenduje się 

utrzymanie dotychczasowych kierunków i form oddziaływań podejmowanych przy realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

 

Sporządziła:  

Paulina Wasilewska 

  


